
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Servizi alla Persona e Sviluppo Organizzativo 

n.° 0000153 /SC del 24/02/2021 Allegati n. 0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Pietro Calia         ATDETE2021015300000.doc 

Autore: Calia Pietro - Servizi Socio-Educativi - 02 91004.267 - ufficioscuola 

(Classificazione: tit.___7___ cl.___12___ fascicolo____105______ anno____2020_____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni contabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità. 

 
 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Servizi Socio-Educativi / Tel. 02 91004.267 / e-mail: ufficioscuola@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: CORREZIONE ERRORE MATERIALE DATA APERTURA BUSTA A – 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA GESTIONE DELLA COMUNITA’ SOCIO SANITARIA PER PERSONE CON 
DISABILITA’ “L’ANCORA” – ANNI 2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026 –– CIG 
8633054D85 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione dirigenziale n. 121 del 16/02/2021 veniva indetta una procedura di gara 
aperta per l’affidamento per L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA 
COMUNITA’ SOCIO SANITARIA PER PERSONE CON DISABILITA’ “L’ANCORA” ANNI 
2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026; 

• con la stessa determinazione dirigenziale venivano approvati i seguenti atti di gara: 

- Bando di gara, relative dichiarazioni e allegati (capitolato d’oneri, dichiarazione sostitutiva, 
modello offerta economica); 

- Estratto bando di gara; 

CONSIDERATO CHE, a fronte di alcune verifiche effettuate sulla documentazione di gara, 
emergeva il seguente errore materiale: 

• L’art. 19 del Bando di Gara conteneva il seguente errore materiale riferito alla data della 
prima seduta pubblica per l’apertura della BUSTA A  - documentazione amministrativa: 
“05/04/2020” anziché “06/04/2021”; 

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE: 

• il termine di presentazione delle offerte risulta essere il 02/04/2021;  



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     0000153 /SC del 24/02/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Servizi Socio-Educativi / Tel. 02 91004.267 / e-mail: ufficioscuola@comune.paderno-dugnano.mi.it 

• le correzioni di cui all’oggetto non alterano la regolarità della gara in quanto effettuate  
ampiamente prima del termine di presentazione delle offerte e senza nessuna offerta 
presentata;  

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO procedere con le seguenti correzioni ai documenti di gara: 

• correggere l’art. 19 del Bando di Gara sostituendo la data della prima seduta pubblica per 
l’apertura della BUSTA A  - documentazione amministrativa - del “05/04/2020” con la  data 
corretta del “06/04/2021”;  

DATO ATTO CHE non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 
degli artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 
di Paderno Dugnano;  

RITENUTO, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 
147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1) Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di procedere con la seguente correzione ai documenti di gara relativi all’appalto per 
L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA COMUNITA’ SOCIO 
SANITARIA PER PERSONE CON DISABILITA’ “L’ANCORA” ANNI 2021, 2022, 2023, 2024, 
2025, 2026:  

• correggere l’art. 19 del Bando di Gara sostituendo la data della prima seduta pubblica per 
l’apertura della BUSTA A  - documentazione amministrativa - del “05/04/2020” con la data 
corretta del “06/04/2021” alle ore 10.00; 

3) Di dare atto che la correzione di cui all’oggetto non altera la regolarità della gara in quanto 
effettuata  ampiamente prima del termine di presentazione delle offerte e senza nessuna 
offerta presentata;  

4) Di provvedere alla pubblicazione della presente modifica sul profilo del committente 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it e sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia; 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1) // 

 

PADERNO DUGNANO, 24/02/2021 

Il direttore  

Biagio Bruccoleri 


		2021-02-24T11:40:12+0100
	Biagio Bruccoleri




